Estado do Rio de Janeiro - AGETRANSP e o CENTRO DE TECNO-
LOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO - PRODERJ. O B J E TO : Serviços relacionados à utiliza-
ção do Sistema de Controle de Processos - UPO. Prazo: 12 (doze)
meses. VALOR TOTAL ESTIMADO DE: R$ 1.830,73 (mil oitocentos e
trinta reais e setenta e três centavos). DATA DA ASSINATURA:
14/06/2022 Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. PROCESSO
Nº SEI-220008/000108/2022. Id: 2401482

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO S. A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO :

[...]

TAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECÍFICOS E INERENTES AO PLANE-
JAMENTO, ELABORAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA DE
CONTROLE MÉDICO E SAÚDE OCUPACIONAL - PCMSO E DO
PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS - PPRA.
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses. VA L O R : R$ 24.360,00 (vinte e
quatro mil trezentos e sessenta reais). DATA DA A S S I N AT U R A :
15/06/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento de Licitações CO-
DIN, Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016 e Edital de Pregão Ele-
trônico nº 001/2022 R1 c/c Deliberação nº 281 de 24 de agosto de
2017 do TCE/RJ. PROCESSO Nº SEI-220010/000399/2020.

[...]

do de Polícia Militar e a Empresa: ARTFRIO IND. E COM. DE MÓ-
VEIS, ESQ. ARTEF. ESTAMP. LTDA. O B J E TO : Aquisição de Estantes
de Inox, para atender as necessidades da SEPM. PRAZO: 12 (doze)
meses, contados a partir da data de publicação em DOERJ. VA L O R
TO TA L : 706.790,00 (setecentos e seis mil e setecentos e noventa
reais). DATA DA ASSINATURA: 15/06/2022. FUNDAMENTO DO
ATO : O decidido no Processo nº SEI-350130/000839/2020, que regerá
pelas normas da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações,
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pela Lei Estadual nº 287,

[...]

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a em-
presa ATHOS RIO PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI,
inscrita no CNPJ sob n° 31.912.939/0001-56.
OBJETO: Aquisição de insumos de esterilização, adquiridos no Pre-
gão Eletrônico nº 020/2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 15 de junho de 2022.
G E S TO R : SD PM RG 105.168 PAULO RIBEIRO SIMOES REIS DA
S I LVA
FISCAIS: HCPM: CAP PM ENF RG:76929 SIMONE ROSA DE MO-
RAIS; CAP PM ENF RG: 89464 ELAINE CRISTINA LOPES DA RO-
CHA CAP PM ENF RG:89.448 BEATRIZ MANCEBO DOURADO AL-

[...]

Termo de Contrato nº 214/2022 - FUSPOM.
PA R T E S : SEPM e a empresa ESPECIFARMA COMERCIO DE ME-
DICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ
00.085.822/0001-12.
O B J E TO : Aquisição de medicamentos.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da publicação em
DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 42.624,00 (quarenta e dois mil seiscentos e vinte
e quatro reais).
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2022.
G E S TO R : CB PM RG 95.775 BRUNO DE ANDRADE MARCHESE
FISCAIS HCPM: Cap Paula Nívea Gonçalves Lomardo, RG 90877 ID
4403260-9 Cap Camilla Figueiredo de Castro, RG 89699 ID 4355922-
0 SUPLENTES: Maj Heron Corel de Oliveira RG 76906- ID 2444507-0